Quis autem noster sit sermo, in medium profertur, a divinis vobis trapezitis benignitate multa discutiendus, et divinitus inspirata Scriptura probandus. [A verbis Domini, quæ citantur a veteris Patribus, nec sunt apud evangelistas: *Estate proibi trapezitæ*:] O sacratissima statio, sursum aliquæ deorum hominem ad imaginem Dei factum ad reconstitudinem iterato salvare; et redditum ad originalem pulchritudinem, quæ per incuriam sublata est, rursus per curam ei mereamini [*mercamini*]. Hoc enim sive observationes legalium mandatorum, sive relationes hominum, qui more historiæ bene aliterve in saeculo couversati sunt, sive sacra psalmorum eloquia, sive proverbiales doctrinae moralis nobis narrantes philosophiam, per multam sollicitudinem exposuerunt. Sed impossibile erat facile lapsa in peccatoque submissam naturam nostram in se antiquissimam, ex qua cecidit in Adam, recipere dignitatem. Quæ videlicet potius eguit alia quadam robusta et inexpugnabili meliori virtute, quæ illam ex infirmito ulcerum sibi turgentium proposito sanaret, et ad robustorem valetudinem cum quodam liberali augmentatione reduceret. Hoc igitur cum sciret divino Spiritu motus prophetarum chorus, alibi aliterque talium ei bonorum nuntia protulit, in suo tempore unusquisque prædicens consempiternum et consubstantialem Dei Patris Filium et Verbum divitias bonitatis suæ ad nostram extrenitatem profectum, nostram perfecte induisse naturam, et hanc invisibilis et qui sine materia est, igne divinitatis sue in antiquitatem reformasse. Alius quidem innuptam conceptionem et immaculatum ac virginalem partum prædicans:

A Χριστοῦ ταῖς πατρικαῖς διδασκαλίαις διατραγῶσαι μυστήριον· οὐχ ὡς ἐν πρώτοις αὐτὸν τοῦτο τοῖς λαοῖς κηρυτέοντων· ὅπου γε πρὸ δύτακοσίων ἑτῶν ἔγγυς που τῇ οἰκουμένῃ πάσῃ κεκήρυκται· τόδε δὲ αὐτοῦ δὲ μόνον σωτήριον σκοπὸν τελεοθέντα ταῖς λαοῖς ἀναπτυσσόντων, καὶ τοὺς προσριφέντας αὐτῷ αἱρετικοὺς τῷ πνεύματι ἀποκυναδίζοντων λίθους. Καὶ μάλα γε εἰκότως. Ἰσαῖς γάρ τὴν προφητικὴν φωνὴν αὐτοῖς ὡς ἐκ προσώπου τοῦ Θεοῦ, καὶ ἐν τούτῳ βοῶσαν. « Οἱ Ιερεῖς ἀκούσατε, καὶ ἐπιμαρτύρασθε τῷ οἴκῳ Ιερατὴλ·» δῆλον δὲ διτὶ τῷ πνευματικῷ. Οἵ δὴ καὶ ἡμεῖς συνδεδραμηκότες ὡς καὶ αὐτοῖς συμφρονοῦντες τῇ φαιδρῷ ταύτῃ γαννύμεθα χορείᾳ· καὶ ὡρὴ ἥδοντος τῆς διανοίας πτερὸν ἀνακινούμενοι, τὰ κατὰ δύναμειν αὐτῷ συνεισθάλειν προθυμούμεθα· καὶ τοῖς τῷ καιρῷ πρέπουσι λέγοις τὸ παρὸν τοῦτο συγκρητῆσαι θέστρον, καὶ τοῖς τῶν ἁγκωμάτων ἀνθεσιν αὐτὴν στεφανῶσαι· οὐδὲν γάρ κωλύει, εἰ καὶ τοῦ λίαν ὑπετελοῦς διὰ πενίας ἵσως καὶ νοὸς ἀσθενεῖας οὐκ ἐφενούμεθα· τὰ δέ γε ἡμῖν ἐφικτὰ συνεισηνέγκα. Πολλάκις γάρ δὲ μικρὰ ψῆφος μεγάλοις ὑποβληθείσα λίθοις, τὸ δέσμον ἐπὶ αὐτῇ, τὸ ἀσάλευτον τούτοις προεποιήσατο.